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Laki- ja talo u sv al i o kunnan mietintö n:o 21 
hallituksen esityksestä laiksi Jonkerinsalon, Siikavaaran, Jaaska­
monvaaran, Mustanrinnantunturin ja Pitsloman luonnonsuoje­
lualueista 

Eduskunta on 8 pmvana kesäkuuta 1990 
lähettänyt valiokunnan valmistelevasti käsitel­
täväksi hallituksen esityksen n:o 81. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina ylijoh­
taja Olli Ojala ympäristöministeriöstä, erikois­
tutkija Rauno Väisänen vesi- ja ympäristöhalli­
tuksesta, ylijohtaja Pentti Takala ja ylitarkas­
taja Marja-Liisa Hintsanen metsähallituksesta, 
hallintopäällikkö Risto Haavisto Lapin seutu­
kaavaliitosta, seutukaavajohtaja Hannes 
Kemppainen Kainuun seutukaavaliitosta, met­
sänhoitaja Ismo Karhu Pohjois-Pohjanmaan 
seutukaavaliitosta ja pääsihteeri Esko Joutsa­
mo Suomen luonnonsuojeluliitosta. 

Lisäksi Suomen Kaupunkiliitto, Suomen 
Kunnallisliitto, Finlands svenska kommunför­
bund, Kuhmon kaupunki, Puolangan kunta, 
Posion kunta, Taivalkosken kunta, Pudasjär­
ven kunta ja Kittilän kunta ovat jättäneet 
kirjallisen asiantuntijalausunnon. 

Hallituksen esitys 

Hallituksen esityksen tarkoitus on perustaa 
valtionmaille luonnonsuojelualueita, jotka 
ovat luonnonsuojelulain (71123) mukaisia eri­
tyisiä suojelualueita. Perustettavat alueet ovat 
Jonkerinsalon luonnonsuojelualue Kuhmon 
kaupungissa, Siikavaaran luonnonsuojelualue 
Puolangan kunnassa, Jaaskamonvaaran luon­
nonsuojelualue Pudasjärven ja Taivalkosken 
kunnissa. Mustanrinnantunturin luonnonsuo­
jelualue Posion kunnassa ja Pitsloman luon­
nonsuojelualue Kittilän kunnassa. Näiden 
luonnonsuojelualueiden perustamisen tarkoitus 
on säilyttää edustavia ja monipuolisia näytteitä 
eräma!Slna säilyneistä metsä- ja suoalueista. 
Esityksellä pantaisiin tältä osin täytäntöön 

Helsingissä 19 päivänä lokakuuta 1990 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokun­
nassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Kok­
ko, jäsenet R. Aho, Dromberg, Joenpalo, 

200385K 

vuosina 1979 ja 1981 tehdyt valtioneuvoston 
periaatepäätökset sekä luonnonsuojelualueiden 
perustamistaimikunnan ehdotukset vuodelta 
1983. Luonnonsuojelualueet ovat valtion omis­
tuksessa ja niiden yhteinen pinta-ala on noin 
10 800 hehtaaria, mistä kasvoilista metsämaata 
on noin 7 600 hehtaaria sekä kitu- ja jootomai­
ta noin 3 200 hehtaaria. 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan heti, 
kun se on hyväksytty ja vahvistettu. 

Valiokunnan kannanotot 

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja 
saadun selvityksen perusteella valiokunta pitää 
lakiehdotusta tarpeellisena ja puoltaa sen hy­
väksymistä sellaisenaan. 

Valiokunnan mielestä on myös tärkeätä, että 
puistoon liittyviä asioita suunniteltaessa ja kä­
siteltäessä paikallisten järjestöjen ja asukkai­
den kannanotot otetaan huomioon. 

Valiokunta kuitenkin edellyttää, että luon­
nonsuojelualueen perustamisen johdosta mene­
tettävät pysyvät työpaikat tällä alueella korva­
taan ja että alueen kehitystä ja pysyvien työ­
paikkojen säilymistä tarkoin seurataan sekä 
tarvittaessa ryhdytään asian vaatimiin toimen­
piteisiin. 

Valiokunta vielä kiinnittää huomiota siihen, 
että alueen hoito- ja käyttösuunnitelmaa laa­
dittaessa otetaan huomioon sekä maiseman­
suojelulliset että metsänhoidolliset näkökoh­
dat. 

Valiokunta ehdottaa kunnioittaen, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin 
muuttamattomana. 

Jurva, Kalima, Nyman, Sarapää, Turunen, 
Urpilainen, Valli ja Varpasuo sekä varajäsen 
Lindroos. 
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